



۱ این کلمه‌ها را با توجه به نمونه دسته‌بندی کن و داخل جدول بگذار.

می‌شنوم - باران - خندید - گذاشت - پیراهن - می‌بینم - جبرئیل - لطافت - پوشید -  
می‌خواند - عروسی - عطرها

دسته‌ی اول	می‌شنوم	خندید	گذاشت	می‌بینم	پوشید	می‌خواند
دسته‌ی دوم	باران	پیراهن	جبرئیل	لطافت	عروسی	عطرها

۲ کلمه‌ی «او» که در متن ضرب‌المثل «هنوز دو قورت و نیمش باقی است» مشخص شده است، به چه کسی یا چه چیزی اشاره می‌کند؟ **حضرت سلیمان (ع)**

۳ کلمه‌ی «من» که در متن ضرب‌المثل «هنوز دو قورت و نیمش باقی است» مشخص شده است، به چه کسی یا چه چیزی اشاره می‌کند؟ **ماهی بزرگ**

۴ داستان ضرب‌المثل «هنوز دو قورت و نیمش باقی است» کجا اتفاق افتاده بود؟ می‌توانی تصویر آن را بکشی؟

به عهده دانش آموز



# پارِ مهربان

درس دهم

املا و واژه‌آموزی



از روی بند سوم متن درس، با خطِ خوانا و زیبا بنویس.

راستش بهترین وقت برای من، آن لحظه‌ای است که مرا در آغوش  
می‌گیرید و به قلبتان نزدیک می‌کنید. در چنان لحظه‌هایی است که  
گرمای وجود شما را حس می‌کنم. ضربان قلب شما، نغمه‌ی زیبا و  
قشنگی دارد. من با شنیدن تپش قلب کوچولو و مهربان شما، از حالتان  
با خبر می‌شوم.





کلمه‌ها و عبارتهای زیر را با دقت بخوان.

مراقب - تشکر - آزرده - باسوادتر - پرت - همراهانی - باغ‌های نور

آن‌ها را در درس پیدا کن و از روی جمله‌هایی که این کلمه‌ها در آن به کار رفته‌اند، با خط خوانا بنویس.

خیلی مراقب هستید تا در باد و باران نمانم. از این که شما هر روز مرا در کیفیتان می‌گذارید لذت می‌برم و از شما تشکر می‌کنم. می‌دانم که گاهی بعضی از شما، از دست من خسته و آزرده می‌شوید. از این که می‌بینم شما هر روز همراه من، بزرگ‌تر و باسوادتر می‌شوید خیلی خوش‌حالم. مثلاً یک روز یکی از بچه‌های همین کلاس، نمی‌دانم از چه چیزی ناراحت بود که مشتی بر من کوبید و مرا به گوشه‌ای پرت کرد. ما همراهانی هستیم که با هم به سفرهای خیالی می‌رویم. تو را به باغ‌های نور می‌برد.

دور کلمه‌هایی که با «مند» ترکیب درستی ساخته‌اند، خط بکش.

سودمند - دریامند - توانمند - خطرمند - ارزشمند - هنرمند - شادمند - ثروتمند





۱ با توجه به متن، جاهای خالی را با کلمه‌های مناسب پر کن.

بهترین **وقت**..... برای من آن **لحظه‌ای** است که مرا در **آغوش** می گیرید. **ضربان** قلب شما، **نغمه‌ی** زیبا و **قشنگی** دارد. من با شنیدن **تپش** قلب کوچولو و مهربان شما از **حالتان** باخبر می شوم.

۲ ده کلمه‌ی جدید از متن درس انتخاب کن. سپس آن‌ها را به ترتیب حروف الفبا بنویس.

آزرده - باسواد - پرت - تپش - تشکر - لحظه - لذت - مراقب - ناراحت - همراهانی

۳ جمله را با توجه به کلمه‌های تعیین شده، تغییر بده.

هر صبح، من و مادرم از صدای دل نشین پرندگان، لذت می بریم.

الف) هر صبح، من و مادرم از صدای دل نشین پرندگان، شاد می شویم. (شاد می شویم)

ب) هر صبح، من و مادرم از صدای دل نشین پرندگان، بیدار می شویم. (بیدار می شویم)

ج) دیروز، من و مادرم از صدای دل نشین پرندگان، لذت بردیم. (دیروز)

